ДОГОВОР О ЗАДАТКЕ
в счет обеспечения оплаты имущества, приобретаемого на торгах

г. Ярославль                                                                                                                       «__» ________ 202__ г.
Акционерное общество «Тутаевская ПГУ» (ИНН: 7611020204, ОГРН: 1117611000869) именуемое в дальнейшем «Общество», в лице конкурсного управляющего Демкина Дмитрия Игоревича действующего на основании Определения Арбитражного суда Ярославской области от 16.09.2021 по делу №А82-20050/2020, с одной стороны и ____________________________ (наименование или Ф.И.О.), именуем__ в дальнейшем «Претендент», в лице ____________________ (должность, Ф.И.О.), действующ___ на основании ______________________ (Устава, доверенности или паспорта), с другой стороны, совместно именуемые «Стороны», заключили настоящий Договор о нижеследующем:
1.  В счет обеспечения участия в торгах посредством публичного предложения по реализации имущества и имущественных прав АО «Тутаевская ПГУ»:
Лот №1: Начальная цена – ____________ руб. (НДС не облагается), в составе: имущество и имущественные права, АО «Тутаевская ПГУ» (котельное оборудование, газовые и тепловые сети, обслуживающие транспортные средства, товарно-материальные ценности, права аренды на земельные участки, на недвижимое и движимое имущество).

Претендент обязуется внести по настоящему договору задаток в размере 10% от цены Лота №1, установленный для определенного периода торгов посредством публичного предложения, соответствующий в сумме ___________ руб., и обеспечить его поступление безналичным платежом на расчетный АО «Тутаевская ПГУ» (Р/с № 40702810701100026178 АО «Альфа Банк» БИК 044525593, к/с № 30101810200000000593).
2. В случае признания Претендента победителем торгов, перечисленный задаток засчитывается в счет оплаты цены имущества по заключенному договору купли-продажи.

3. При отказе Претендента от заключения договора купли-продажи задаток не возвращается.

4. В случае непризнания Претендента победителем торгов Общество обязано вернуть задаток в течение 5-ти рабочих дней со дня подписания протокола о результатах проведения торгов.

Настоящий договор составлен в двух экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу.

	АО «Тутаевская ПГУ»

	Арендодатель:

АО «Тутаевская ПГУ»

Юридический адрес: 152303, Ярославская обл., Тутаевский р-н, г. Тутаев, ул. Промышленная, д. 15

Почтовый адрес: 152303, Ярославская обл., Тутаевский р-н, г. Тутаев, ул. Промышленная, д. 15

ИНН 7611020204

КПП 761101001

ОГРН 1117611000869

р/с №40702810701100026178

Банк: АО «Альфа-Банк»

к/с №30101810200000000593

БИК: 044525593

Конкурсный

управляющий                                           Д.И. Демкин